
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 129

13 Μαρτίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 2.702,701 τ.μ. στη θέση 
«Άγιος Δημήτριος» τοπικής κοινότητας Λούτσας, 
Δημοτικής Ενότητας Διρφύων, Δήμου Διρφύων 
Μεσσαπίων, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας ... 1

Καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημιουργία 
ζώνης παραλίας στην θέση «ΠΑΛΙΟΜΑΤΡΙΑ», Αγ. 
Μαρίνα Λεύκη, Δήμου Αλμυρού, Ν. Μαγνησίας. ... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 478/25155 (1)
 Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για έκταση 

συνολικού εμβαδού 2.702,701 τ.μ. στη θέση «Άγιος 
Δημήτριος» τοπικής κοινότητας Λούτσας, Δημοτικής 
Ενότητας Διρφύων, Δήμου Διρφύων Μεσσαπίων, Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ευβοίας .

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παραγράφων 3 και 4 του άρθρου 

44 του Ν.998/79 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εκτάσεων κ.λπ.» όπως η παρ. 4 προστέθηκε με την πα−
ραγ. 3 του άρθρου 36 του Ν.3698/08.

2. Την 97870/2248/7−05−2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ «Οδηγίες 
για την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.

3. Την 2238/24−08−1994 απόφαση της Νομάρχη Εύβοιας 
που αφορά κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 
6.100 στρεμμάτων στη θέση «Γερακινή −Αντζου κ.λπ.» 

κοινότητας Στενής Καθενών Λούτσας, Νομού Ευβοίας 
(Φ.Ε.Κ 945/Δ/15−09−1994).

4. Την με αριθ. 07/2011 σύμφωνη απόφαση της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
του Ν. Εύβοιας.

5. Την Ζ/1912/24−11−2011 πρόταση του Δασαρχείου Χαλ−
κίδας για μερική ανάκληση της 2238/24−08−1994 από−
φασης της Νομάρχη Εύβοιας, για έκταση συνολικού 
εμβαδού 2.702,701 τετρ. μέτρων η οποία ήταν πάντα μη 
δασικού χαρακτήρα και λόγω πλάνης περί τα πραγ−
ματικά δεδομένα συμπεριλήφθηκε στην αναδασωτέα 
έκταση της περιοχής.

6. Την με αριθμό 73666/4937/05−12−2011 σύμφωνη γνώ−
μη της Δ/νσης Δασών Νομού Ευβοίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αριθ. 2238/24−08−1994 
απόφαση της Νομάρχη Εύβοιας για έκταση εμβαδού 
2.702,701 τ. μ. που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Δημήτρι−
ος» τοπικής κοινότητας Λούτσας, Δημοτικής Ενότητας 
Διρφύων, Δήμου Διρφύων Μεσσαπίων, Περιφερειακής 
Ενότητας Ευβοίας και απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Χαλκίδας με 
στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−1. Τα στοιχεία έχουν 
τις συντεταγμένες σε σύστημα ΕΓΣΑ 87 οι οποίες ανα−
γράφονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης.

Η έκταση για την οποία γίνεται η ανάκληση ήταν 
πάντα μη δασικού χαρακτήρα και λόγω πλάνης συμπε−
ριλήφθηκε στην αναδασωτέα έκταση της περιοχής.

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθ 
2238/24−08−1994 απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 9 Φεβρουαρίου 2012

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

1173

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.03.21 09:19:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1174 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1175

    Αριθμ. 3222/32859 (2)
Καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημιουργία ζώ−

νης παραλίας στην θέση «ΠΑΛΙΟΜΑΤΡΙΑ», Αγ. Μαρί−
να Λεύκη, Δήμου Αλμυρού, Ν. Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 «περί αιγιαλού και 

παραλίας & άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα και ιδίως των άρθρων 3 και 5.

2. Τις διατάξεις του Ν 3200/55 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ. 705/70, Β.Δ. 
192/72, Π.Δ. 71/84, Π.Δ. 347/86, Ν. 2026/92 και Π.Δ. 97/93.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/88 «περί οργανισμού Υπ. 
Οικονομικών».

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν.3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15, τ. Α΄/28/1/2004) «μέτρα αναπτυξι−
ακής και κοινωνικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυνάμει των 
οποίων από 10/4/2004, αρμοδιότητες του Υπουργού Οι−
κονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν με−
ταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουρ−
γίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν 
θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών.

5. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3/8/2004 από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί 
καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμο−
διοτήτων σε θέματα Υπηρεσιών Υπουργείου Οικονομί−
ας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 
21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ 87 τ.Α΄/7−6−2010) 
περί «νέας αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6 του 
Ν.3852/2010, με τις οποίες συστάθηκαν ως ενιαίες απο−
κεντρωμένες μονάδες διοίκησης του Κράτους 7 Αποκε−
ντρωμένες Διοικήσεις μεταξύ των οποίων και η Αποκε−
ντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας, η 
οποία εκτείνεται στα όρια των περιφερειών Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας, με έδρα την Λάρισα και για τα 
καθήκοντα των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω−
μένων Διοικήσεων, εφαρμόζονται οι σχετικές διατάξεις 
του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ 107 τ. Α΄).

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του Ν.3852/ 
2010, σύμφωνα με τις οποίες οι Αποκεντρωμένες Διοικήσεις 
ασκούν τις αρμοδιότητες των κρατικών Περιφερειών, πε−
ριλαμβανομένων και εκείνων των αντίστοιχων συλλογικών 
οργάνων τους, όπως αυτές καθορίζονταν στον ιδρυτικό 
τους νόμο 2503/1997, καθώς και τους μεταγενέστερους 
ειδικούς νόμους και τις σχετικές κανονιστικές διατάξεις, 
όπως ισχύουν με εξαίρεση τις αρμοδιότητες που περιέρχο−
νται με το άρθρο 186 του ιδίου νόμου, στις περιφέρειες.

9. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 283 του 
Ν.3852/2010, από την έναρξη λειτουργίας των αποκε−
ντρωμένων διοικήσεων καταργούνται οι περιφέρειες 
που έχουν ιδρυθεί με τον Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ 107 τ.Α΄) και 

υπεισέρχονται αυτοδικαίως από την έναρξη λειτουργίας 
τους και χωρίς άλλη διατύπωση σε όλα τα δικαιώματα 
και τις υποχρεώσεις των καταργούμενων περιφερειών 
συμπεριλαμβανομένων και των διεθνών τους συνεργα−
σιών κατά τον λόγο συμμετοχής τους σ’ αυτές.

10. Το υπ’ αριθμ. Δ6Α 102271 ΕΞ 2011/10−2−2011 έγγραφο 
του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλθαν στους 
Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του Ν. 2503/1997, 
Φ.Ε.Κ 107 τ.Α΄), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15, τ.Α΄) και κατα−
γράφονται στην υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3−8−2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
και ασκούνται, από 1/1/2011 , από τον Γενικό Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ 231/Α/
27−12−2010) «περί οργανισμού Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

12. Την από 22/11/2011 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α/19−12−2011) αρμοδίας επι−
τροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για 
τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού και παραλίας 
στην θέση «ΠΑΛΙΟΜΑΤΡΙΑ», Αγ. Μαρίνα Λεύκη, Δήμου 
Αλμυρού, Ν. Μαγνησίας.

13. Το από τον Μάιο 2011, με κλίμακα 1:500, τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα (που συντάχθηκε σε μια πινακί−
δα) του Τοπογράφου − Μηχανικού Δημητρίου Κοντοστάθη, 
το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 22/11/2011 από την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας Χατζηπλή Βασιλική.

14. Το με αριθμ. 1863/28−07−2011 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας προς το Γ.Ε.ΕΘ.Α, για την 
σύμφωνη ή μη γνώμη του, σύμφωνα με το άρθρο 113 
του Ν.3978/2011 και το με αριθμ. πρωτ. Φ.119/204639/Σ. 
4872/24−11−2011 έγγραφο του Γ.Ε.ΕΘ.Α με το οποίο μας 
γνωρίζει ότι δεν έχει αντίρρηση για την συνέχιση της 
διαδικασίας καθορισμού αιγιαλού και παραλίας.

15. Το με αριθμ. πρωτ. 497/15−02−2012 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας, με το οποίο ζη−
τείται η έκδοση απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 22/11/2011 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας για τον καθο−
ρισμό των ορίων του αιγιαλού και δημιουργία ζώνης 
παραλίας στην θέση «ΠΑΛΙΟΜΑΤΡΙΑ», Αγ. Μαρίνα Λεύκη, 
Δήμου Αλμυρού, Ν. Μαγνησίας. 

Το από τον Μάιο 2011, με κλίμακα 1:500, τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα (που συντάχθηκε σε μια πινακίδα) 
του Τοπογράφου − Μηχανικού Δημητρίου Κοντοστάθη, το 
οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 
22/11/2011 από την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας Χατζηπλή Βασιλική.

Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα καθορίσθηκαν 
από την αρμόδια Επιτροπή όπως πιο πάνω αναφέρεται:

• Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, 3, …… έως και 27, της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες 
του Κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου.

• Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄, …… έως και 27΄, 
παράλληλη της οριογραμμής αιγιαλού σε απόσταση 
15,00 μ., για την εξυπηρέτηση των σκοπών του άρθρου 
1, παράγραφος 2 του Ν. 2971/2001.



1176 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα στην ζώνη της 
παραλίας δεν εξαιρούνται.

Η Επιτροπή διατίστωσε ότι δεν υπάρχει παλιός αι−
γιαλός.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με την δημοσίευση της 
στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση και το διάγραμμα, 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 24 Φεβρουαρίου 2012

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

-
  ΕΚΘΕΣΗ

επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, 
παλαιού αιγιαλού σύμφωνα με τα άρθρα 3, 4 του Ν. 
2971/ 2001 και 5 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθ. 
113 του Ν. 3978/2011 στη θέση «ΠΑΛΙΟΜΑΤΡΙΑ» Αγ.Μα−
ρίνα Λεύκη Δήμου Αλμυρού Ν. Μαγνησίας.

Στο Βόλο σή μέρα την 22−11−2011 οι υπογεγραμμένοι:
1. ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ, προϊσταμένη της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας, ως πρόεδρος.
2. ΓΑΝΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Λιμενάρχης Βόλου ως 

μέλος
3. ΧΑΤΖΗΠΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, τοπογράφος μηχανικός της 

Κτηματικής Υπηρεσίας ως μέλος,
4. ΑΔΑΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, προϊσταμένη Δ/νσης Πολε−

οδομίας του Δήμου Αλμυρού, ως μέλος
Ο διευθυντής Δ/νσης Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδι−

ασμού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς 
Ελλάδας, αν και προσκλήθηκε νόμιμα δεν προσήλθε, 
που αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού, σύμφωνα με 
τα άρθρα 3, 4 του Ν. 2971/ 2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19−12−2001) 
και 5, το οποίο αντικαταστάθηκε με το άρθρο 113 του 
Ν. 3978/2011 ΦΕΚ 137/Α/16−6−2011, και της αριθμ. πρωτ. 
3287/19803/17−3−2011 απόφασης, όπως αυτή τροποποι−
ήθηκε με την αριθ. πρωτ. 17893/1090086/22−9−2011 από−
φαση της Γεν. Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας, μετά από αυτοψία στην 
παραπάνω περιοχή στις 22−11−2011 ύστερα από πρό−
σκληση του Προέδρου της επιτροπής με το υπ’ αριθμ. 
3165/18−11 −2011 έγγραφο, αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 25−5−2011 αίτηση του Αντώνιου−Μιχαήλ Μα−
τσούκα με την οποία ζητείται ο καθορισμός του αιγια−
λού και της παραλίας στην παραπάνω περιοχή,

2. Τις διατάξεις του Νόμου 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/
19−12−2001) και ειδικότερα τα άρθρα 4, 5, 6, 7, 8, και 9.

3. Το τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα της πα−
ραπάνω περιοχής με κλίμακα 1:500, που συντάχθηκε τον 
Μάιο 2011 από τον τοπογράφο μηχανικό Δημήτρη Κοντο−
στάθη σε μία (1 ) πινακίδα και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
από την Βασιλική Χατζηπλή, τοπογράφο μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας στις 22−11−2011.

4. Την αντίληψη που σχηματίστηκε λαμβάνοντας υπό−
ψη, ύστερα από αυτοψία τις φυσικές και λοιπές ενδεί−
ξεις που επηρεάζουν το πλάτος του αιγιαλού και της 
παραλίας και ειδικότερα:

Αφού λάβαμε υπόψη:
α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 

αναλυτικά αναφέρεται ότι:
1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 

πρανή με απότομες κλίσεις εκτός των τμημάτων 3−4−5 
και 12−13, όπου η μορφολογία της ακτής συνίσταται από 
χαλαρά ιζήματα (χαλίκια, πέτρες), που έχουν προκύψει 
από την αποσάθρωση−διάβρωση των μητρικών πετρω−
μάτων της ακτής. Δεν υπάρχουν τεχνικά έργα.

2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις. Με έδα−
φος γαιώδες. Εκτός σχεδίου. Δομημένες με αραιή δό−
μηση. Με χρήση γεωργική και Β΄ κατοικίας.

Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώ−
δη φυσική βλάστηση και τεχνητή δενδρώδη βλάστηση 
(ελιές).

β) Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα−
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται μόνο από ανατολικούς ανέμους, 
αφού βρίσκεται στο Δίαυλο Βόλου και προστατεύεται 
από τον ορεινό όγκο του Πηλίου.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από βραχώδη ανώμαλη σύσταση με υφάλους και ξέρες 
κοντά στην ακτή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μικρό ανάπτυγμα πελάγους.

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στη περιοχή.
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύνσε−

ων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.
η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημόσιων κτημάτων 

αρμοδιότητας υπουργείου Οικονομικών που να βρίσκονται 
σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη. Η επιτροπή επι−
φυλάσσεται για την τυχόν ύπαρξη άλλων δημοσίων εκτάσε−
ων που δεν ανήκουν στην αρμοδιότητα των μελών της.

θ) Ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών.
5. Την με αριθμ. πρωτ. 1017791/1503/Β0010/13−3−2003 

(ΦΕΚ 339/Δ/14−4−2003) απόφαση Υφυπουργού Οικο−
νομίας και Οικονομικών και την με αριθ. πρωτ. 8698/
15−11−2005 (ΦΕΚ 1355/Δ/14−12−2005) απόφαση Γεν. Γρ. 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, με τις οποίες καθορίστηκαν 
οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας στις όμορες πε−
ριοχές, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα:
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, 1, 2, 3, έως και 27, της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατι−
κού τριγωνομετρικού δικτύου.

2. Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτη−
ση των σκοπών του άρθρου 1 και 2 του Ν. 2971/2001 με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 1΄, 2΄, 3΄, έως και 27΄, 
της οποίας οι πλευρές είναι παράλληλες της γραμμής 
αιγιαλού σε απόσταση σταθερή 15,00 μ.

Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα στην ζώνη πα−
ραλίας δεν εξαιρούνται.

3. Αποφαινόμαστε ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ
Τα Μέλη

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΝΩΤΗΣ
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΑΤΖΗΠΛΗ
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΔΑΜΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1177



1178 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1179



1180 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001291303120008*


